федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятская государственная сельскохозяйственная академия имени

В.Р. Филиппова»
(ФГБОУ ВО Бурятская ГСХА)

ПРИКАЗ

« 2022 г.

г. Улан-Удэ

«Об установлении размера платы для обучающихся за коммунальные услуги и
пользование жилым помещением в общежитиях Академии»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
РФ от 14.11.2014 г. №1190 «О правилах определения размера платы за
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в
общежитии», Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 18.11.2014 г.
№455, методическими рекомендациями Министерства образования и науки РФ
от 20.03.2014 г. №НТ-362/09, действующим законодательством в области
тарифообразования:
приказ РСТ РБ от 16.12.2021 № 3/140 «О внесении изменения в приказ
Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от 17.12.2018 №
3/104 «О тарифах на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения
(теплоснабжения) для потребителей ПАО «Территориальная генерирующая
компания №14» в МО ГО «Город Улан-Удэ»;

- приказ РСТ РБ от 16.12.2021 №3/138 «О внесении изменения в приказ
Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от 17.12.2018 №
3/103 «О тарифах на горячую воду в открытых системах теплоснабжения
(горячее водоснабжение) для потребителей ПАО «Территориальная
генерирующая компания №14» в МО ГО «Город Улан-Удэ»;

- приказ РСТ РБ от 24.12.2021 №2/167 «О внесении изменений в приказ
Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от 17.12.2018 №2/96
«О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
ПАО «Территориальная генерирующая компания №14» на территории
Республики Бурятия»;

- приказ РСТ РБ от 10.12.2021 №3/108 «О внесении изменений в приказ
Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от 19.12.2018
№3/144 «О тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для
потребителей МУП «Водоканал» в Республике Бурятия»;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Цыбиков Бэликто Батоевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.09.2022 10:38:53
Уникальный программный ключ:
056af948c3e48c6f3c571e429957a8ae7b757ae8

- приказ РСТ РБ от 23.12.2021 №1/41 «О тарифах на электрическую
энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по
Республике Бурятия на 2022 год;

- приказ РСТ РБ от 20.12.2021 №3/177 «О внесении изменения в приказ
Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от 25.03.2019 №3/21
«О единых тарифах на услугу регионального оператора ООО «Экоальянс» по
обращению с твердыми коммунальными отходами в 1 зоне Республики Бурятия
на регулируемый период 2019-2022 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер оплаты для обучающихся, проживающих в

общежитиях академии в соответствии с Приложением №1 к настоящему
приказу установленных на 2022-2023 учебный год.

2. За проживание в общежитии Академии обучающиеся производят
оплату ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем,
исключая период летних каникул либо за год (полугодие);

3. Главному бухгалтеру Жарниковой Т.Г. организовать сбор оплаты за
проживание в общежитии согласно приказа;

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Академии в
течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебно-воспитательной работе Имескенову

Ректор Б.Б. Цыбиков

Согласовано:
Объединённый совет обучающихся А.З. Дугаров

Исп. начальник ПЭО Карнышова Л.В.
Тел.: 44-61-47

Приложение №1
к приказу ФГБОУ ВО "БГСХА им. В.Р. Филиппова"

от " " июля 2022 г. №

Прейскурант
стоимости проживания в общежитиях для обучающихся на 2022-23 учебный

год

№ Общежитие
Категория

жилого
помещения

Размер оплаты за одно койкоместо

Для
обучающихся

за счет средств
субсидий на
финансовое
обеспечение

государственно
го задания за
один месяц

Для
обучающихся

на платной
основе за

один месяц

Для
обучающихся

заочного
обучения в

сутки

1 Общежитие
№1,2,3,5 Коридорного 700 1100 200

2 Общежитие
№4 Секционного 750 1200 200